
Gedimino pr. 28/2, LT-01104 Vilnius
Mob.: +370 686 41 744
El. paštas: bronis.rope@europarl.europa.eu
Tel.: +370 673 81 231
Tel.: +370 674 51 043

Bruxelles Bât. Altiero Spinelli 08H156
60, rue Wiertz B-1047 Bruxelles

Phone: +32 2 284 5384
Fax: +32 2 284 9384

DĖL VISUOMENINIO TIEKIMO KAINOS DYDŽIO, KAI BUS PANAIKINTA
VALSTYBĖS KOMPENSACIJA

Džiugu, kad atkreipėte dėmesį į mano siūlymą peržiūrėti elektros kainą vartotojams už
visuomeninį tiekimą, kai tokios paslaugos kaina iki šiol yra viena didžiausių. Nepasirinkęs
nepriklausomo tiekėjo žmogus šiandien turi mokėti net 0,28 eurų už kilovatvalandę (kWh) kainą, o
tai yra apytiksliai 0,03 eurų už kWh brangiau, nei moka tas vartotojas, kuris yra sudaręs sutartį su
kuriuo nors nepriklausomu elektros tiekėju.

Viena vertus – džiugu, kad naujai perskaičiavote, kiek nuo liepos mėnesio kainuos
visuomeninė elektra, kita vertus – nėra aišku, kokia skaičiavimo metodika buvo taikoma tam, kad
nustatyti visuomeninės elektros kainą. Skaičiuojate, kad visuomeninė elektros energijos kaina
buitiniams vartotojams turėtų sudaryti šiek tiek daugiau nei 0,22 euro kainą už kilovatvalandę,
tačiau nėra aišku, ar nustatydami tokią kainą įvertinote susidariusius pelno ir nuostolių skirtumus,
kurie gali būti patirti vykdant visuomeninio tiekimo veiklą, kai elektros energijos įsigijimo kaina
yra numatoma sekančiam laikotarpiui.

Vertinant Jūsų institucijos nustatytą visuomeninės elektros kainą, nėra aišku, ar nustatyta
visuomeninio tiekimo kaina nėra per didelė, nes kelis mėnesius iš eilės vidutinė elektros kaina
biržoje yra ženkliai mažesnė negu pasiūlyta – 114,85 euro už MWh. Kyla įspūdis, kad apskaičiuota
elektros kaina už visuomeninį tiekimą yra gerokai per didelė, todėl nustatant kainą už tokį tiekimą
antrajam pusmečiui siūlau:

1. Įvertinti pirmo 2023 metų pusmečio gyventojų permoką, susidariusią, nes vartotojų
mokama kaina buvo ženkliai didesnė nei biržoje ir sudarė 0,28 eurų už
kilovatvalandę;

2. Atsižvelgti, kad visuomeninis tiekėjas net 30 proc. elektros kiekio perka pigesne
kaina už tą, kuri yra siūloma biržoje;

3. Apsvarstyti galimybę skelbti konkursą visuomeniniam tiekimui, kad būtų galima
užtikrinti daugiau skaidrumo;

4. Vyriausybei nuleisti kompensacijos kartelę už visuomeninį tiekimą iki 0,18 – 0,20
eurų už kWh;

5. Peržiūrėti elektros perdavimo kainą, kuri taip pat ženkliai padidinta.
Raginu Valstybinę energetikos reguliavimo tarybą atstovauti ne tik elektros energijos tiekėjus, bet ir
vartotojus.

Pagarbiai

Europos Parlamento narys Bronis Ropė

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos
pirmininkui
Renatui Pociui
El. p. renatas.pocius@vert.lt , info@vert.lt

2023-05-18 Nr. BR-18/04/18-01

mailto:renatas.pocius@vert.lt
mailto:info@vert.lt

